
12

IrKn RicnrER' nal ni tak jpopatrně £0 rána poje lf luaMkiill diluH u UMII MrMltrlI Ml UBlá- -

dnou vyila a zatáhla jej do chodi-

dla Půjčujctno '5tak nešťastné íc tnu kost prstu j rM pofc-- l Ioho tlnilm iilJ-K- li tťěimrk M Chlapecké oblekyEXPELlEIt" roítřutíla Pan Kořinko hned po- - Thí CoRs:rvitin Savinn & Lesa Aiťn
tom raněného y dpravil do {)

penízo v ICI4 St Omilit KlktílM alf Ji mílo latay Tř
inuliv k dru šimánkovi poněviidž1

Hirmy A PŘEVLEČNÍKYattlnia paaoalaW vedru-- ! UiUaf pt—UmU Paul W Kukat S~' jr

ncbjía choroby Bpcttrf pak ntav ratiétiého vyaduje kl'nl

Bktl a bakttl M tfff ' Hm4
lékař p Kořínkovi nařídil oby a

ojlBunt dfikUťnm ídI n

o
twb

porttlur
MamAtb k il"tánt

nifí

koná ux

ůlu
2"

lht
a 60
V(

1'rai- -

[

hotelu

néklik
a polotkl

dní Mineehul v

Nechte se oholit BSutTn & DoEiťa v cenč $6 až $750 ve výprodeji za

NlCHTCKk

Nw York

CO- -

v i 126H již 1J ul cdle lťkarny Čermákovy $48
přídrnžil-l- i

by e k rané zápal který nnjwto
oé-ká- že by Vladimíra dopra-

vil do neinoeliiee S panem
Kofi-k-i- u

kb' k!o vřele ÚéiiKteii-st- í

X~p Nejlaeinéjií léky mnuti

nejlaeinéji vyplněné přepmy obdr-

žíte v Schaeícr'1 Cut Price lékár

nách Lékárny tyto joii na rohu

15 a DoukIh a 1 a f'liiefio ul t

N'a poádání dováťjí též léky du

domu 4"k)'J

JťiiliiV majíil rilitm v riroxrnrb lárf-l- nrméli iv oKiiarnoutt
Kvláámf ernu jukoii niliilm v tímto piiriihiHlm'-- prďjl rhlapwkýrh
oděvů

Miriiř několik act ublrku a převWnlkft kter hy s# při prodeji dm

ilkii aaiaony prtMlůvati pod ♦1)110

s Nám viak rtu nu prudati j nyni li'injí ponév aU jm# rliý
vaji-- l ju-- r&aotiu vykoupili 1 polovirnl er nu

OHIKKV ty j'U sthotovřny dl nejmivíjli niudy t novirh vrorku

ktk)''h leviotů Vfdmira kainirú 1 woratrdú a jaoii akvdf atliAí-n- y

šily a rpraeuvány
Vt-li- vkiin' a dtt -- ilné jiko nikdy tím a nikde (SIm iI
t" roko

PlevlrJnik v vrn " H " u n-- i Mililary" % ddirťrb lutrk

kné [mmIiI a k osné iť-- hI 3 di I rnkíi

NVjlepái hv ci)k ihImi v i n-- dar ho tawtiiu koupili i
iiiim riv eln

- Minulý týd-- zlořil nái es- -

preiák p Uřen éra na véin té- -

kéni v oe při kláilátií jednoho
Mmniku který pan Frank Svoho

ta poinriiKHr vyuiviiji-
- na

Blue Fláme Cafion
Přesné řisté nradUé uhlí áduý kouř žádné

Jktáry židué rienáí

Ořechová velikost $850 kusové $900
ďst t iiejhuéjM uhlí ajké jsme kily prodávali

Economy fJut Goal S650
řechoř ulili)

Sta ěeskýeh rodm aťí sá jídla a vytápějí své jizby

tímto vyďitným uhlím

Xelií tak ě'sté jik "'liliu 1'laiue" ale je zvláště

vylatne a iu "

Bude le vám jisté zamlouvati "Economy"

SUflDEflLAND DROS CO

1614 HARNEY STREET
Jižní ohnly na 20 ulici na tratích U P dráhy

Z OMAHY

— Hodinu známého našeho drob-

átku Kořínku jHitkiihi v neděli

pozdě odpoledne politováni hodná

nehoda která by se byla KSlcté-n- u

ynku jeho Vladimírovi stala

málem Mittf linu Otec vzal jt-- j spo

lil starším jih' bratrem lo po-

lí nu honbu zajíeů Cestou stále je

apoiiiiiial aby h v é Wvuail vaeítky

írajflíky) drželi opatrné a ncotví

rali kohoutky dříve až teprve by

spatřili zajíci Vladimír však

jeho patrně nedbal a počí- -

n k na svém novém tníté na jižní
uli" i 1'oinník j' z krÚMié tma- -

Vo1 I né wUeiiisítiHké žuly Aé e

tava potlf ilvou kunu vazi 1

tun a j readlové vyleJtřn l zdo

ooooooeoooooooooooooaooft DŮM VYSOKÉ HODNOTY!

la až nahoru tak ic není na ném

viijěti ani jediného seknutí de to

krá-ii- á práe a první toho druhu v

Ornaze

£57 Třijni" m' éilý hoilný hoeh

1ti roků starý který utni česky

číst a psát v tiskárně Pokroku

Západu
— Do rod in v manželů K a Ma

SRDEČNÉ PODĚKOVÁNI

--O
Cítím se povinnou podé- - Oznámeníve ětvr- - r - NA PRODEJ veškeré nákovat i tímto způsobem

rie Lanirovveh hvdlící na 14 a

— povoleni k sútku
tk i vyzdvihli Kr W

'J r z hnahy s ťi

eovoii 'jo r z ' miahv

'raflék řadí ku stěhování se vším přišlu- -

! tvelae šefistVÍlI) llllší Mt drobnosti sdě- -

hi Frank Spěvák 7N ("enter ul
% li 'I - _ íltriulbU V I

4
i-f- velKV v uer íujui-uiihi- i

— V lícnson máme o jednu
rodinu víee Jsou to
F Kučerovi kteří až dosud

Tímto si (Inviduji vw in svým přátelům známým a

oznámit i že jem právě v těchto dneeh přijal místo

v závodě spoleěnosti

Berg Clothing Co
NA ROHU 15 A DOUGLAS ULIC

bvdleli v Omaze Někteří známi

Picnsoii překvapili je minulou

ftidu Tiborité č 118

Z Č B J
a jednotě k ní uvedený
řád náleží za rychlé vypla-een- í

úmrtní pojistky po
mém zesnulém manželi

Antona Vaňkovi

1'přímnř tíž dékuji úřad-níkň-

kteří o vyřízení mé

záležitosti ' postarali ji

vřele uvedený spo-

lek přízni všech krajanů ja-

ko spolek úplné správný a

f (ofliJivý zp

Josefa Vaňková

Omaha Neb 21 list FW

neděli hromadnou návštěvou v je

domácích i importovaných via ko-

řalek a lahodných likérů tná na

{kládě
JOSEF V KAŠPAR

hostinský v čísle 1245 jižní 13 ul

Léčivé hořké via) Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kyselé

víno kalifornské "Iíieslinje" ?

paloti Lahvové neb soudkové pi-

vo na jMfžádáni MV" přímo do

v aš-- domu "2-t- f

— Pan Ji ťáp iii'-z- i zdejMKií

jich nýte ahy je uvítali v novem

jejich domovvě a navázali s nimi

přátelství
' Sešlo e jich dosti a v

přátelské zábavě strávili příjem

Jaek-o- ii donesla habička 1'eeitm-v- á

hezounké dévěátko (íratuluje- -

tne

Xi ' líoztrhaná ehalupa itrd
ní fiMiká — pěkné e zpívá ale

zůstávat v ni možno až si okna

zasklíte sklem z Beránkovy nové

lékárny Keeepty vAeeh lékařů a

léky které jinde nedostanete lltf
—Man' lú 111 Shalkovým 1 éísla

171o jižní
" uliee zemřelo v so

botu déeko étyřdenní Neehf přij-

mou naši soustrast

tS?" POZOR! pozor:
Na základž nového zákona kte-

rý nám přísné přikazuje že od 2

července naie obchody musí býti

zavřeny vždy v 8 hodin večer Žá-

dám ty kteří by eí přáli láhvové
neb soudkové pivo jakož i likéry
a vína aby zavolali telefonem: —

Douglaj 1907 Jsem hotov každé-

ho obsloužiti za ceny tak nízké ja-

ko pivovar V úcté Váš

VÁC SCHNEIDER

i1tf 1232 jižní 13 ulice

nou neděli i iisMrailani teto

arty mají zásluhu mladí inaue
lé Viiicinovi tamtéž bvdlíeí kte

kilež kažilého obsloužili ehej k ÚlJné sHkoje)(mtÍ Zvláště

bych hi jřál časté obchodní styky s krajany kterým Klibuji
věnovBti nejen veškerou pizornost ale i radu a naprostou

své-domifo-
st

Protož všichni kl"ž chcete koupili dobře a lacino

obraťte k důvěrou na svého starého známéhoří pamatovali aby na ničem ne
ooooooooeooeorooooonoooř

chybělo )oiifátne že si- - manže-

lům Kučerovy tu bude V ISenson

libiti

t 94

1 Díkuvzdání i Franka W RouCka
i 4

m
HrnWoé liky vlávAm- - fontu

centoa iim liratrům kt-- ii nám

Í3ř" Kdo si cbe jxiehutnati na
dobrém a řízném pivečku likéru
neb výtečném doutníku zajděte
do "Národní Siné" n V FILIPA

I

krajany iloiiiv známy vraiil se

v minulých dnech z Iak"ty kdež

dlel na návštěvě svých známých

J5řy" Nekupujte nakládaná vej-- e

kdvž HlflŽete koupit čerstvá u

F BARTOŠE

— 1'nrodllí bahiék-- l Svobodová

dioo-sl- a v těchto iln-e- h maiiži-lni-

J"s a Anežce Slabým z éU 2o2"

jižní 12 ulice zdravého kluéimi

manželům J a Nellíi Mírovým z

é 1:51 jižní 12 lllief dévée Fr a

Antonii FiIiji'ovým z éis 121

lliekory ul hošíka a J a Marii

Millerovým z ěísla 2Ó1 Paeiťie ul

via
i

Geo F Houell Coal Co

913 již 13 ul Omaha Neb

Prodáváme dosud pravé TKKSTON kusové uhlí looO tu-

na Zkuste naše WASH VAlfi uhlí pro avá vařící kamna Mátne

nejlepší SCHANTON tvrdé uhlí

Sklad : Tel Doug 1037— Úřadovna : Douif 4131 lrrm

Vřelý dík
v

i

na 13 a Willium ul kde dostane
e Vám té nejlepíí obhluhy Na

íkladé výběr nejlepších tuzetn-kýe- h

i importovaných vín váeho

druhu kořalek a doutníků Krás-

ná místnost pro pořádání achůzí

zábav a divadel Víe jent znovu-zřízen- o

a vyhovuje vSetn požádav-kůr- n

37tf
— Minulou solnitu uspořádána

by la v Nárolní síni nové založe-

ným kvartetteiii "Jablonský" zá-

bava která zdařila xe velmi pěk

l laskavím ochotou vyxtriihii j r i

J oslavě naw-h- S vírori pleiwin

který konsl 20 listopadu
jj lír p V4cl Vančurovi m r'r

Bartošovi tlřkiijem ta rol'j
vatuprnrk a pivních Katkíj p J

J Bláhovi a Alb Prvaovi a ví po-

li mor tm nálevnou p 1 Zrzano-!- [

vi a J Kalinovi sta výaulobu siné

a konané p St Ltovkémii 11

J krftanoa hudbu která nartiřtiit

pHapéla k o&luili" put rvala

p 'II tího pře pfilnoc

£ VfHý ná dík plat i pak viwn

pííznivrGffl kt-- v tak lmj-J- [

nrm rwtu pla nai-h- o úřat- -

nili

m 7H lk Dobreiiiiila rinUt 1)6

5 z (' n j výiiok

Považuji za voii isivin- - ¥t lěvéátko ( i ra tul lijeme

Xřr Znamenitým požitkem proMost touto eestoll vzdáti jhi- -

f děkování kuřáky jest bez odporu 5c dout
ri Snolku Orovc Lilie ník "BOHEMIAN" GIIIL" které

vyrábí Anton Tříska é 2224 již6 9 W C
Jednotě ku které náleží 10 ul Čilá po nich poptávkay HAYDErrs

Spolehlivý obchod

IlAYDEírS
Spolehlivý obchod

cvédéi nejlépe jaké ohlibé výro
ně ('častníků dostavilo ae značbek t#nto se těší K dostání jou

j 'a ryehlé a správné vyplaee--

ní úmrtní jtojitky p vé ne

3 'íipoiiienuť lné manželce ve víeeh hostincích i lékárnách né množství a váiehni pěkné ne

HbaviIi Čistý výnon z této zá- -
Omabti 22 !itpBlii li"' t

Tyto čtyři dnyTel Hed 541S tř
jbavy věnován bmle na zakoiifiení

Kateřině Slunéčkové

Odporuéuji krajanům a kra

jankám výše označenou Jed
not pro toto nové pěvecké mi rů

až do soboty uWS
— Posvícenká zíbava 4ože

Věrnost Západu 474 FFA j'ž j

minulou sobotu uspořádána byla
'

v síni [ J V Kašfciri vydařila j

se velmi pěkné Feateiisiví bylo í

notu eo nejvřeleji jako 11- - V
žení

íVyJ Dobré měkké i tvrdé uhlí
k dostání u F K Dvořáka Téžplně správnou a v každém o-- i podivuhodné láce sai- -

hledu spolehlivou Zvláště É sonniho zbozi prv
děkuji tfljeriiniei jií Marii

IP)ní třídy které u

L B LIcGoun Co

dJHLD
Jižní konec viaduktu na

16 ulici Jtf

Domov dobré míry

kazovati bu

deme v na

Saineové a všem úřednicím

které se o ryehlé vyřízení mé

Záležitosti S n''VŠedllí ocho-

tou postaraly
Frank Jos Slunéčko

Omaha 24 listopadu 'W

Musíme
šem rychle udě- -Sj

lati místo pro

© WS obrovský výklad
zboží vánočního

Velmi slllsile — lllli! patle
Kolmiehova účinkoi!a i v -- tu ná-

ležité kápla do noty Krocana

jako první 'nu Ukal p Karel
Folls se n Jov i dni- -

hoti eenu p Jis ráp ' sl Třísko-

vou Fčastníei strávili v příjem-

né zábavě až do hodin rasiuích

XW Vkusný zařízený a bohaté

áobený obehoJ doutníkářský
vlastní pan Václav Du-íátk-

o v ž
V2G2 jižní 13 ul Na skladě má

eelký výběr pčkaýoh dýmek špi-e- k

importovaných tabatérek ja-V- f

i veliké zásoby tabáku kuřla-kél- n

žňupavého a žvýká vého

rutníky jeho jsou k dostání všu-l- e

v Omaz lltf
— Pan Karel Som-rá- hostin- -

u něj dostanete smolný papír a

gumový papír na střechy za nej-l- e

vnější eenu — F E DVOftÁK

1220 So 1?th St 11-t- f

— Tábor Nebraska č 4771 M

V A Sousedé: Ve středil ve

éer dne 1 proxinec lalbývá ie
pravidelná výroční sehnze Při-pad- á

volbu úředníků a proto kaž-

dý soused ueehf ne jistě dojitaví

Jan Brázda konsiil

J R Fiala kh rk

— Tábor Myrta ě 022 koná vý
roční moji sehůzí dm 2 prosince
Poněvadž předléhá volba úřadnie

je žádoucím by ho veškeré člcri-kyn- é

do whňze té dostavily Ne-

přítomné podléhají pokutě
Anna ("hlehorádová před
F KoiikujMivá tajemnice '

Některé zboží musíarPosvícenskou Zábavu býti zcela vyprodáno a
ceny představují tolikoťSPOHWiV

malý zlomek skutečné jeho
hodnotySpolek sv Ludmily C 46

CsTťEf)NÍ JEDNOTY ŽhX AMKÍttCKVVlf

ve Čtvrtek y síni p Kašpara

llAYDEfrS HAYDErrsPozorujte denní listySKV Z JIŽ l í Ul r'i'je v tleilell
Spolehlivý obchod Spolehlivý obchodtohoto týdne společné svojí

manželkou a dceruškou Auckoii
do Denver fojo kď-- ž paní Seme- - NejvétSí výběr granitových

pomnlkft na celém západě
Hotovíme píiuwi len první

25 listopadu 1909 na jižní 11 11 1

O vVteénou hudbii g ohěerstveol p(arário

Začátek v 7 hodlM vačer Vntupaé ooba 29 centA

rňdová za účelem zdraví pobude Pomníky

— Sokolky Tyrá é I odbývá-j- í

v neděli o 2 hod odpolední v

Kašparově kíhí členskou athůzi
Důležité jednání u programu Pří-

tomnost všech členů IIHIiejvýá

nutná
li Davidová předsedkyně
A Kvojtková tajemnice

třídy práce a jitou zaručeny
za nejlevněji! ceny Nežli koiipUe jinde navštivte nu 44Urn

ii ěkidik týdnů Pan Semerád vrá-í- tí

w zpět po nékoliki dnech 'ři-jein- e

ze srdce pum mt radovp

aby e jí v Coloradu dobře dařilo'
I P niAnm JL On IQIKI7 íirn-- n Ct řlmiKa TFIHHiwa wwwaa a wwa IUIJ II IBIIIOlff Ol UMiailO loaBlaa "7

Dramatický Odbor Tél Jednoty Sokol v nedéli večer 28 listopadu 1909 v Sokolovnč:
--VSTUPNE:= "Palackého třída č 27 99 Veselohra o 4 jednáních od F Samberka

Po divadle taneční zábavaOsoba 25 centů dítky 15 centů


